



Socialstyrelsen, statsbidrag för sociala insatser i utsatta områden - påfyllnadsmedel

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Informationen noteras.

Ärende

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att efter rekvisition betala ut ytterligare totalt 216 800 000 kronor i påfyllnadsmedel avseende statsbidraget kring socialt utsatta områden. Medlen betalas ut till de 26 kommuner som finns på polisens lägesbild för utsatta områden. Linköping, med området Skäggetorp, är en av de 26 kommunerna och har således rekvirerat dessa medel om 6 214 587 kronor. Syftet med statsbidraget är att minska risken för barn och unga att dras in i eller på andra sätt drabbas av kriminalitet.

Socialstyrelsen betalar ut medlen under 2022 och de kan användas till och med den 31 december 2022. Det är tillåtet att använda rekvirerade medel retroaktivt för verksamhet från och med den 1 januari 2022.

Rekvireringen har skett av social- och omsorgsförvaltningen, därefter har en fördelning skett utifrån den samverkansstruktur som kommundirektören beslutat om för att minska och motverka den socioekonomiska boendesegregationens negativa effekter.

Fördelningen av statsbidragen har utgått från den befintliga förvaltningsövergripande åtgärdsplanen mot segregation för att förstärka det redan pågående och planerade arbetet med att motverka och minska segregationens negativa effekter i Skäggetorp. Åtgärdsplanen mot segregation har utarbetats av berörda förvaltningar, godkänts av förvaltningscheferna och fastställts av kommundirektören.

De övergripande principerna för fördelningen av rekvirerade statsbidrag är följande:

- Medel fördelas utifrån de fem utvecklingsområdena som lyfts i den förvaltningsövergripande åtgärdsplanen mot segregation (Dnr KS 2020-754).
- Medel fördelas till de åtgärder som anses behöva tillfälliga medel för att kunna tidigarelägga genomförandet och starta igång. Vidare finansiering av åtgärden ska dock implementeras i långsiktig planering för att arbetet ska fortlöpa vidare och inte vara av karaktären kortsiktigt projekt.

Utifrån Socialstyrelsens anvisningar (Dnr 9.2-11947/2022) behöver dock samtliga insatser riktas mot Skäggetorp då medlen avser finansiera sociala insatser i så kallade utsatta områden (Polismyndighetens definition utifrån lägesbild).

Socialstyrelsen anger i anvisningarna att

- Satsningen genom statsbidraget syftar till att minska risken för att barn och unga dras in i eller på andra sätt drabbas av kriminalitet.
- Medlen kan gå till insatser som kompletterar, utvecklar, och förstärker verksamhet som kommunerna redan bedriver inom ramen för det brottsförebyggande arbetet.
- Medlen får inte ersätta befintlig verksamhet som redan bedrivs när medel rekvireras.

Den största delen av medlen fördelas till social- och omsorgsförvaltningen utifrån statsbidragens ändamålsenliga inriktning.

Kommunen ska senast den 28 januari 2023 åiterrapportera hur medlen har använts.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Socialstyrelsen, statsbidrag för sociala insatser i utsatta områden, påfyllnadsmedel, 2022-09-30

Bilaga – Anvisningar påfyllnadsmedel sociala insatser

Bakgrund

I januari 2020 beslutade kommundirektören om en ny modell för ledning och samordning av insatser mot segregation samt trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder. Utifrån den har den så kallade SMS-gruppen (samordning mot segregation) arbetat fram förslag till nulägesbilder, målbilder och handlingsplaner för Berga, Ryd och Skäggetorp. *Åtgärdsplan mot segregation* fastställdes av kommundirektören i december 2020 och består av fem utvecklingsområden, fem genomsyrande perspektiv samt 60 åtgärder. En uppföljning gjordes slutet av 2021 och åtgärdsplanen reviderades för år 2022.

Ekonomiska konsekvenser

Bidraget används till att förstärka att insatser som är i ett uppbyggnadsskede och/eller av tillfällig karaktär och innebär därmed inte någon utökad kostnad för Social- och omsorgsnämnden under bidragsperioden. Eventuella långsiktiga ekonomiska konsekvenser hanteras inom ramen för kommunens ordinarie budgetprocess.

Kommunala mål

- Ett attraktivt och tryggt Linköping
- Valfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum
- Stark gemenskap och människor i arbete
- Ett Linköping med rikt kultur-, fritids- och idrottsliv
- Hög kunskap med skolor i framkant

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Det finns generellt sett jämställdhetsutmaningar kopplat till barn och ungas risk att dras in eller på annat sätt drabbas av kriminalitet. Jämställdhet är ett av de fem perspektiv som ska tas i beaktning och genomsyra arbetet med varje utvecklingsområde och åtgärd i åtgärdsplanen mot segregation. Således ska jämställdhetsperspektivet genomsyra det arbete som utförs med stöd av statsbidraget för att möjliggöra mer jämställda förutsättningar för kvinnor och män i Skäggetorp. Inom ramarna för arbetet med åtgärdsplan mot segregation pågår ett arbete för att undersöka jämställdhetsaspekter i arbetet.

Uppföljning och utvärdering

Uppföljning sker genom lägesrapportering internt samt redovisning av bidraget till Socialstyrelsen enligt angivna instruktioner.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om
medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Mikael Borin

Beslutet skickas till:
Kultur- och fritidsdirektör, Karin
Olanders
Social- och omsorgsdirektör, Linda
Ljungqvist
Hållbarhetschef, Linda Malmén